

**Protokół Nr 43  
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska,  
które odbyło się w dniu 27 sierpnia 2014 roku**

O godzinie 16<sup>30</sup> posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych Przewodniczący Radosław Dec (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). Porządek obrad przedstawiał się następująco:

- 1) Otwarcie posiedzenia.
- 2) Przedstawienie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
- 4) Wydanie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie miasta Marki. Druk nr 559.
- 5) Wydanie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach. Druk nr 569.
- 6) Sprawy różne.
- 7) Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Radosław Dec złożył wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad jako pkt. 6, punktu o brzmieniu: Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu prac rewitalizacyjnych w Parku Briggsów na działce nr ew. 3 i 12 obręb 5-03 w Markach w strefie ochronnej pomników przyrody ustanowionych rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego nr 27 z dnia 31 lipca 2009 roku. Druk 578.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Głosowanie:

za- 4

przeciw - 0

wstrzymało się - 3

Wniosek został przyjęty.

Pkt 4. Wydanie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie miasta Marki. Druk nr 559.

Projekt uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie miasta Marki. Druk nr 559 stanowi załącznik nr 2.

Wnioskodawca Radosław Dec Przewodniczący Komisji poinformował, iż Pani Wiceburmistrz Sylwia Matusiak była inicjatorem powstania projektu uchwały zawartego w druku nr 559 niestety dzisiaj niespodziewane okoliczności nie pozwoliły uczestniczyć Pani Wiceburmistrz w posiedzeniu komisji.

Pan Radosław Dec Przewodniczący Komisji przedstawił zaproszoną na posiedzenie komisji Panią Katarzynę Tyczyńską moderatora programu Zdrowy Przedszkolak.org oraz doradcę żywieniowego, która zaprezentowała założenia, na których bazowano przy tworzeniu uchwały.

Pani Katarzyna Tyczyńska przedstawiła prezentację na temat zdrowego żywienia wśród dzieci. Prezentacja stanowi załącznik nr 3.

W dyskusji udział wzięli m.in.; radna Maria Przybysz - Piwko, radna Agnieszka Lużyńska, radny Jacek Orych, radny Marek Szczepanowski, radna Danuta Stefaniak.

Radna Maria Przybysz - Piwko zaproponowała zmiany do druku nr 559. Zmiany zaproponowane przez radną nadawały brzmienie "§ 2 pkt 3 Powołania zespołu składającego się z przedstawicieli mareckich placówek oświatowych w tym lekarzy pediatrów, którzy zajmą się koordynacją działań służących wdrożeniu programu;"

"§ 2 pkt 4 Zapewnienia sprzedaży w sklepikach szkolnych funkcjonujących w placówkach oświatowych na terenie miasta sprzedaży artykułów żywnościowych zgodnie z zasadami prawidłowego i pełnowartościowego żywienia, jednocześnie wyeliminowania produktów niezdrowych."

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zaproponowanych zmian do druku nr 559.

Głosowanie:

za- 7

przeciw - 0

wstrzymało się - 3

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie miasta Marki. Druk nr 559 z poprawkami.

Głosowanie:

za- 7

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię.

Pkt 5. Wydanie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach. Druk nr 569.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach. Druk nr 569 stanowi załącznik nr 4.

Burmistrz Janusz Werczyński przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 569.

W krótkiej dyskusji udział wzięli m.in.; radna Agnieszka Lużyńska, Burmistrz Janusz Werczyński.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach. Druk nr 569.

Głosowanie:

za- 8

przeciw - 0

wstrzymało się - 0  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię.

Pkt. 6. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu prac rewitalizacyjnych w Parku Briggsów na działce nr ew. 3 i 12 obręb 5-03 w Markach w strefie ochronnej pomników przyrody ustanowionych rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego nr 27 z dnia 31 lipca 2009 roku. Druk nr 578.

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu prac rewitalizacyjnych w Parku Briggsów na działce nr ew. 3 i 12 obręb 5-03 w Markach w strefie ochronnej pomników przyrody ustanowionych rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego nr 27 z dnia 31 lipca 2009 roku. Druk nr 578 stanowi załącznik nr 5.

Pan Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej i Rolnictwa Hubert Komorowski przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 578.

W krótkiej dyskusji udział wzięli m.in.; Przewodniczący Komisji Radosław Dec, Pan Hubert Komorowski Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej i Rolnictwa.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu prac rewitalizacyjnych w Parku Briggsów na działce nr ew. 3 i 12 obręb 5-03 w Markach w strefie ochronnej pomników przyrody ustanowionych rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego nr 27 z dnia 31 lipca 2009 roku. Druk nr 578.

Głosowanie:

za- 8

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię.

Pkt 7. Sprawy różne.

Radna Agnieszka Lużyńska zwróciła się do Burmistrza z pytaniem o termin realizacji budowy placów zabaw w ramach budżetu partycypacyjnego; jak również zapytała czy ul. Złota, Srebrna, Miedziana i Platynowa zostaną wyłożone destruktem.

Dyskusji nie podjęto.

Pkt 8. Zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 17<sup>55</sup> Przewodniczący Radosław Dec zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska

Przewodniczący Komisji

Radosław Dec

protokołowała

INSPEKTOR  
  
Anna Broma